mæ necessitudinis disrumpere, neque prosperis allici; neque aduersis terri: nec persuasionibus mitigari; nec comminationibus deijci: cum ad DEum nitendum est; non humanum est, diuinum est: iamque hic cessantibus naturæ viribus sola diuina gratia operatur. Ecce verò defesso iam, & sub onere tantarum pugnarum fatigato OCVLO nostro, nouum exoritur certamē periculosum atque terribile, multitudine in eo cadentium insuperabile. Oculum Platonici videre dicunt per extramissionem radiorum; dum videlicet diurnum lumen applicat se visus nostri radijs, tunc enim hæc duo inter se similia concurrentia, quò oculorum acies diriguntur, ibi in vnus corporis domestici speciem cohærent: vbicunq̃ nimirum tam interni, quam externi luminis fit concursus. Peripatetici verò per intus susceptionem; nam visio est specierum rei visæ in oculum receptio. Dissidium inter Viros sapientissimos non concilio; intueri enim mihi videor augustum illum castitatis; augeo vocem exilitate collapsam, castitatis, fortitudinis, magnanimitatis, pietatis, ipso Victorum Victore potentissimo Cupidine, ingenti virtute depresso, in angustissimo licet arctissimoque certaminis campo, domestico carcere, partum triumphum: dum Oculus noster extramissas infernales ab infami Veneris portento scintillas recepit quidem, sed vt ignis solet; qui in materiam quæcunq̃ obijcitur sese vertens, eam in cineres tandem soluit. Postquam materni in irritum cecidere conatus, quibus Oculi nostri fortitudo cornea infringeretur, placuit ad inficiendum eius purissimum nitorem nouo vti astu, nouas sed multò periculosiores machinas admouere. Quid tandem? absiste lingua, ne Angelico factò ore humano derogare videaris: ast corrigo me, loquere lingua, vt cuius facti encomium nulla ingenij felicitate potest impleri, eius facilius exemplū admittatur. Immittitur in carcerem: quis? percussor aliquis? absit. Vnus ille ictus totam sapientiam nobis abstulisset, vnum vulnus illud toto pectore posteritas recepisset: sed fuit tamen ille percussor & parricida castitatis. Quis igitur? hostis aliquis? non. Quis enim cum tanti animi Heroe impari certamine congredi voluisset? sed hostis tamen, qui multa firmissima pudoris & pudicitæ præsidia vi & audacia cepit. Tortor aliquis vel carnifex? non. Nondum vsque adeò in materno pectore filij vita euiluerat; sed tortor tamen Angelicæ puritatis. Immittitur in carcerem, quis? amoris soboles, leporis index, scitissimæ venustatis fæmina, ipsum planè Gratiarum ac lubentiarum simulacrum, nisi quod in Cupidinis regno stipendia professa merebat. Caput rosis gemmisque distinctum, & radiorum quadam maiestate cinctum, horrorem quoque carceris euincebat. Coma in cirros cincinnosque digesta auram quoque imbuebat, quam leniter spirantes Zephyri huc & illuc dispergebant. Flagrantes rosæ tempora cingebant, tam sanguinei vernantisque floris, vt ipsis quoque floribus putaret quis ignem inesse. Vestis à Phrygibus petita toto corpori hilaritatem videbatur addidisse: pratum dixisses, partim flauis partim albicantibus florum gemmis relucens; putasses æmulatione cæli in ipsam quoque mulierem sparsas stellas. Monilia ingentis pretij è collo pendebant, in quibus varias formas, distinctis Vnionum coloribus, ingeniosissimus labor expresserat. Quàmuis autem vestis laboriosâ auri pictura